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開學禮

2018/19年度陸運會及水運會

本年度陸運會分別於十月十六日及十一月三
十日假灣仔運動場舉行。兩天共有多項田賽
及徑賽項目供學生參加，當中4A班黃瀚輝
同學於3000米項目刷新了大會紀錄。本年度
綠社取得全場總冠軍。另外，甲乙丙組個人
總冠軍分別為5B班袁偉斌同學、3D班林諾賢

同學及1A班邱健威同學。

本年度水運會於九月二十日假觀塘游泳池舉行，6D班馮瑋軒同學於50
米自由泳項目刷新大會紀錄。另外，綠社取得全埸總冠軍，甲乙丙
組個人總冠軍分別為6D班馮瑋軒同學、4C班張家祿同學及侯尚延
同學(兩位同分)，以及2D班岑律霆同學。

 中一銜接班結業步操

中一銜接班師生大合照 

 同學聚精會神地參與歷奇活動  真理 Truth

「你們會認識真理,而真理必會使你們自由。」（若 8:32）
  “You will know the truth, and the truth will set you free.” (John 8:32)

中一迎新

為讓中一新生與家長進一步認識聖若瑟英文中學，本校舉
辦一連串的迎新活動，包括了兩次家長日、中一銜接課
程及結業禮。

家長日當天，潘永强校長、林君謙副校長及余藹盈
副校長介紹了學校的基本情況，而家長講座的主題
為「幫助家長協助子弟適應升中生活」。

「中一銜接課程」內容包括英文、中文及數學預備
課程，此外亦加入天主教教育五大核心價值的專題
講解，其餘課程包括：生命教育、歷奇訓練及步操
訓練，讓學生從學習及活動中培養良好的品德，如團
隊精神、堅毅、責任感及紀律等。結業禮當日上午，
逾百位家長懷著喜悅的心情，參加結業步操典禮及家長
日，欣賞子弟經過兩星期銜接課程訓練的成果。

本年度開學禮於二零一八年九月三日在本校禮堂進
行。當日禮儀由麥英健神父主持，全校師生均一
同參與。禮儀後潘永强校長亦勉勵學生在新學年
努力學習，爭取更好的成績。最後，潘校長亦
向各位師生介紹本年學校的新政策、新教職員
及已新增的學校設施。
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2018聖若瑟英文中學STEM推廣計劃

「聖若瑟科學推廣計劃」自2009年迄今已踏
入第十屆，也成為了本校一項別具特色的活
動。為配合STEM活動發展，學校於十一月
三日舉辦了主題為「SJACS萬里通」電動紙
飛機飛行比賽，參賽學生可透過製作紙飛
機，學習飛機飛行的物理原理。

今年共有十七間學校，共三十二隊來自小五
至小六的學生參與，出席師生家長逾二百
人。最後，電動紙飛機飛行比賽由佐敦谷聖
若瑟天主教小學榮獲冠軍，而聖若瑟英文小
學及德信學校則分別奪得亞軍及季軍。經過
頒獎禮及拍照留念後，各校師生、家長們也
盡興而歸。

暑期澳洲英語學習團

國內四川交流團

今年七月份本校有七位學生經甄選後獲邀參與由香
港天主教教區學校聯會舉辦的「暑期澳洲(黃金海岸)
英語學習團」，在長達二十一天的旅程中，學生在
當地寄宿家庭居住，體驗澳洲家庭生活，此外亦到
當地King’s Christian College上課，並到著名景點參觀
遊覽。

另外，本年六月份，本校有44名師生參與國內「四
川的歷史文化及生態探索之旅」，學生可以透過不
同的學習及體驗活動，更進一步了解國家的歷史文
化及其最新發展。

 義德 Justice

「他愛護正義公理，他的慈愛瀰漫大地。」（詠 33:5）
  “The LORD loves justice and right and fills the earth with   
    goodness.”(Psalms 33:5)

 暑期澳洲英語學習團 

 四川的歷史文化及生態探索之旅 

電動紙飛機製作中 

 比賽氣氛熾熱 

 全體大合照
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宗教週暨慈善攤位義賣活動

共融週

為配合十一月十一日九龍區明愛賣物會，本校宗教組於
十一月五日至九日舉辦宗教週及慈善義賣活動。當中
有老師自家製食品攤位，包括各式美食、自製糕點及
甜品。另外有紀念品及印水貼紙義賣，還有現場音
樂表演及道具攝影攤位，共籌得約一萬二千元。

共融週於十一月二十二至二十八日舉行，主要活動
包括甜品製作、樂隊表演及嘉賓講座，午膳期間亦
有由學生們帶領的攤位活動，例如絲網印刷、禪繞
畫及原創電腦遊戲等，讓學生們學習關愛文化及建
立互相尊重、和諧友愛的校園。 本年度又有新成員加入我們生態

角的大家庭，就是世界上體型
第二大的陸龜—亞達伯拉象龜
(幼體)，除爬蟲外，還加設了珊
瑚缸。另外，在科技(STEM中的
T-Technology)層面，我們使用了
Makeblock的硬件及軟件平台，
以物聯網技術監測動物飼養環
境的溫度、濕度及光度，此外亦
設有紀錄裝置來記錄動物的飼養
情況，如餵食、喝水及環境衛生
等方面。希望透過學生的悉心照
顧，動物得以健康成長，同時為
學生帶來歡樂和滿足感。

生態閣

 生態角加入科技(T-Technology)元素

 亞達伯拉象龜(幼體)

 宗教週義賣活動 

 愛德 Love

「你們該彼此相愛,如同我愛了你們。」（若 13:34）
  “As I have loved you, so you also should love one another.” (John 13:34)

 共融週活動 
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小六開放日 屢獲殊榮及運動佳績

2018小學五人足球邀請賽

小六升中模擬面試暨家長講座

本年度小六開放日於十一月舉行，合共有
八間區內小學約三百名小六學生、家長
及老師到本校參觀。活動當日學生除觀
賞制服團隊步操檢閱和參觀生態角、
實驗室、英語角、環保設施、VR互動
遊戲外，還可以參與攤位遊戲及攀石
活動。

本校甲組籃球隊於本年度中學校際籃球比賽(第一組)
勇奪殿軍。

本校於本年度中學校際越野(第三組三區)比賽中，甲
組團體獲得總季軍，乙組團體獲得亞軍，而丙組團
體也獲得季軍，最後團體總成績為亞軍。

本校中六級學生劉子龍在第七屆世界青少年武術錦
標賽代表港隊出戰男子甲組南拳賽力壓其餘九位對
手，以9.4分勇奪金牌。子龍曾參加多次世青賽，之
前已累積4金2銀1銅。最後，子龍於男子甲組南刀賽
再下一城，勇奪金牌。

本校機械人隊在今年十月於韓國舉辦的2018國際機
械人比賽(IRC)中奪得冠軍殊榮。

本 校 學 生 於 第 九 屆 世 界 數 學 隊 際 錦 標 賽 2 0 1 8 
(WMTC)中，獲得優異成績，除個人獎項外，由中
四至中六級六位學生組成的隊伍亦勇奪團體賽亞
軍。

今年本校已是第三屆主辦「小學五人足球邀請賽」，共有
八間小學的足球隊參加。經過幾輪激烈比賽後，香港
浸信會聯會小學勇奪杯賽冠軍，而聖若瑟英文小學
則奪得碟賽冠軍。

本年度小六升中模擬面試暨家長講座於十一月十七
日假本校禮堂及課室舉行。當日有一百五十位家長
參與講座，另外有一百七十位小六學生參加模擬面
試工作坊。今年本校很榮幸邀請到資深電台節目主
持麥潤壽先生主講第一部份的家長講座。麥先生跟
家長們分享了他與子女溝通的寶貴經驗，相信可幫
助家長更有效地與子女溝通。潘永强校長則於第二
部份為家長講解選校資訊與面試須知。

 生命 Life

「天主照自己的肖像造了人。」（創 1:27）
  “God created man in his image.” (Genesis 1:27)

 潘校長帶領嘉賓檢閱制服團隊

 模擬面試工作坊情況

 家長講座主講嘉賓麥潤壽先生

 制服團進場


參
觀
實
驗
室

 國際機械人比賽
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本校注重學生多元發展，鼓勵學生參與各類型比賽，以擴闊眼界，增強自信。無論校外和校內、學術或體
藝，學生都積極參與，屢獲殊榮。

獎項

主辦機構/組別 比賽名稱 / 項目 獎項 得獎學生名單

浸會大學學校領導課程
同學會
浸會大學教育學系教育領
導發展組

全港中小學校訓演講比賽 優異獎 霍俊鋒  
5402

香港數學奧林匹克協會 數學奧林匹克公開賽 銀獎 郭梓軒 6109

國際武術聯合會 第七屆世界青少年武術錦標賽 男子甲組南刀金牌
男子甲組南拳金牌

劉子龍 6113

香港教育工作者聯會 2018海峽兩岸暨港澳機械人大賽 
VEX IQ機械人工程

挑戰賽中學組銀獎 羅啟軒
葉松希
葉松望
余國維
黃建鈿

2413
2508
2509
2531
3220

扶貧委員會 上游獎學金 李洪超
吳泓軒

6413
6417

中國輪滑協會 2018全港學界籃球馬拉松 優異獎 楊文軒
周樹煇
潘傑超
吳俊穎
黃櫪霆
林嘉豪
王冠喬
張國希
丁國晉
張珀豪
符積標
王震坤
葉釗華
黃 敬

6323
6308
5122
6416
6422
6311
6421
6305
6321
6306
5110
5325
4321
2426

香港業餘田徑總會 粵港澳青年田徑交流賽 男子青年組跳高冠軍 袁偉釗 6130

香港青年協會 香港青年大使計劃 銀獎 馮瑋軒 6408

香港聯校音樂協會 聯校音樂大賽2018
中學小組合奏(管弦樂)

銀獎 陳俊熙
勞彥祖
羅啓軒
梁 恩
區珀熹
陳君承
周偉聰
黎子賢
洪智浩
江升榮
李汶謙
吳亮森
李騏千
吳震楷
馬浩然
馬躍然
何俊雄
吳盛泰
梁德培

2202
2415
2413
3313
3401
4101
4215
4114
4219
5112
5114
5119
5212
5215
5309
5311
5329
5323
5425

聯校音樂大賽2018
中學敲擊樂(音高)獨奏 – 中級組

銅獎 梁德培 5425

香港青年獎勵計劃 香港青年獎勵計劃 銅章 方鈺麟
梁皓晴
麥倬華
石業永
吳洛熙
楊洛天
鄭鈞戈
梁健曦
張珀豪
周湕倫
鍾梓龍
梁子聰
伍德豪
王梓浩

5403
5432
5413
5415
5426
5430
5431
5424
6306
6307
6309
6316
6319
6322

主辦機構/組別 比賽名稱 / 項目 獎項 得獎學生名單

韓國機械工業研究所
Korea Institute for Robot 
Industry Advancement 
(KIRIA)

國際機械人比賽(IRC)2018(韓國)
International Robot Contest (IRC) 2018 
(Korea)

冠軍 范灝偉
劉駿諺
吳智昊
潘梓華
丁駿暘
郭志亮

3107 
3415
5117
5121
5421
6108

康樂文化事務處 灣仔區分齡泳賽2018 100米背泳 – 亞軍
100米胸泳 – 亞軍

吳卓桁 6116

西貢區分齡泳賽2018 50米胸泳 – 亞軍
4乘50米四式接力 – 冠軍

學界體育聯會 中學校際游泳比賽 200米胸泳 – 冠軍

斯巴達錦標賽
Spartan Race Inc.

斯巴達勇士賽2018
Spartan Race2018

分齡賽冠軍 鄭子謙 6409

香港學界體育聯會 中學校際越野比賽第三組(三區) 男子丙組個人第六名 林洺鋒 2211

男子丙組個人第九名 黃啟彥 1220

男子乙組個人第一名 黃瀚輝 4124

男子甲組個人第二名 胡承樂 5124

男子甲組個人第八名 鄭子謙 6426

男子丙組團體總季軍 黃啟彥
林洺鋒
柳國耀
王震發
駱梓軒
Usman Ahmad

1220
2211
2212
2322
2416
2424

男子乙組團體總亞軍 林 浩
歐陽浩銘
李 培
陳君承
黃瀚輝
侯尚延

2110
3201
3314
4101
4124
4304

男子甲組團體總季軍 胡承樂
袁偉斌
馬澤棋
呂翰翹
莫鈞棟
鄭子謙

5124
5226
5322
6214
6415
6426

男子團體總成績亞軍

中學校際籃球比賽第一組 男子甲組殿軍 符積標
潘傑超
趙嘉熙
周梓朗
蔡梓健
王震坤
方鈺麟
黃文俊
張國希
張珀豪
周樹煇
林嘉豪
丁國晉
楊文軒
吳俊穎
王冠喬
黃櫪霆

5110
5122
5304
5305
5306
5325
5403
5416
6305
6306
6308
6311
6321
6323
6416
6421
6422

世界數學隊際
錦標賽委員會

第九屆世界數學隊際錦標賽2018 銀牌 林庭均 5208

銅牌 周健諾
林煌熙
蘇子軒

4109
5209
5217

優異獎 周健浩
吳家棟

6204
6331

隊際賽亞軍 周健諾
林庭均
林煌熙
蘇子軒
周健浩
吳家棟

4109
5208
5209
5217
6204
6331

 鄭子謙同學
斯巴達勇士賽
2018冠軍

 劉子龍同學
第七屆世界青少年
武術錦標賽南刀南拳金牌

 梁德培同學
2018聯校音樂大賽
中學敲擊樂獨奏銅獎

 聖若瑟英文中學團隊
第九屆世界數學隊際錦標隊際賽亞軍
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2018年中學文憑試成績

本校學生於2018年度香港文憑試
(HKDSE Exam)表現優異，本校
學生透過大學聯招(JUPAS)獲得大
專院校取錄的百分比由2017年的
43.7%升至今年2018年的55.1%。
當中超過60%獲本地大學學士課
程取錄。

本校邀請總督察周智恆校友為2017/18年
度頒獎禮的主禮嘉賓，並頒發獎狀予各
級成績優異的學生。

主禮嘉賓 
總督察周智恆校友

HKDSE獲優異成績的同學與校長及副校長合照 

2017/18年度頒獎禮

 聖若瑟英文小學郭芸校長頒發獎狀予於
2018中學文憑試(HKDSE)中得到優異成績的同學

 家庭 Family

「作子女的，要孝敬你的父親和母親; 作父母的，
   要用主的規範和訓誡，教養子女。」（弗 6:2-4）
  “Children, obey your parents. Parents, bring your 
    children’s up with training and instruction of the Lord”    
   (Ephesians 6:2-4)


